sol
tu mejor aliado”
’ SDE SOLAR

Soluciones de Energia de México

Nombre: RUAN PARTIDA JORGE ALBERTO Teléfono:

Potencia: 3.78 kW Fecha: 10 de Octubre de 2025

Tarifa: o1 Numero de Servicio: 179240400979
HOY CONSUMES SIN PANELES 917 kWh prom. y pagas a CFE $ 2,281
TU PRODUCCION CON PANELES 1,016 kWh y pagas a CFE $64
TE AHORRARI-'\597,19 % AL BIMESTRE $2,217 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO’DE POTENCIA CANTIDAD AREA TASA INTERNA
INVERSION MODULOS DE MODULOS DE RETORNO
3.5 ANOS 630 W 6 16.8 m > 28.5 %

INCENTIVO FISCAL

$16,293.12
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’SDE SOLAR

Soluciones de Energia de México

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 10 de Octubre de 2025 25 de Octubre de 2025

FolioNo #20250049

RUAN PARTIDA JORGE ALBERTO

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
6 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W $2,116.63 $12,699.78
6 ESTRUCTURA DE ALUMINIO SOBRE LOSA DE CONCRETO $2,000.00 $12,000.00
6 MANO DE OBRA CALIFICADA POR CERTIFICACIONES: ANCE, $1,100.00 $6,600.00
FRONIUS, APS Y FIDE
6 MATERIAL ELECTRICO SELECCIONADO BAJO LA $1,078.00 $6,468.00
NOM-001-SEDE-2012
1 TRAMITES DE INTERCONEXION ANTE CFE BT $1,750.00 $1,750.00
1 ACTIVACION MONITOREO/ACC $5,500.00 $5,500.00
1 Solis Inverter 5K S6-GR1P5K-S $9,292.61 $9,292.61
. _______________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $ 54,310.39
IVA $ 8,689.66

TOTAL (MXN) $63,000.05

D 3511663864 8 ventas@soIucionesdenergia.con@ http://solucionesdenergia.com.mx/
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Soluciones de Energia de México

RETORNO DE INVERSION
Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado

1 $13,685.00 $ 384.00 $16,293.12 $13,301.00 $29,594.12 $-33,405.94
2 $ 14,506.10 $ 407.04 $ 0.00 $14,099.06 $14,099.06 $-19,306.88

3 $15,376.47 $431.46 $0.00 $14,945.00 $14,945.00 $-4,361.87
4 $16,299.05 $457.35 $0.00 $ 15,841.70 $15,841.70 $11,479.83
5 $17,277.00 $484.79 $0.00 $16,792.21 $16,792.21 $28,272.04
6 $18,313.62 $513.88 $0.00 $17,799.74 $17,799.74 $ 46,071.78
7 $19,412.43 $544.71 $0.00 $18,867.72 $18,867.72 $ 64,939.50
8 $20,577.18 $577-39 $0.00 $19,999.79 $19,999-79 $ 84,939.29
9 $21,811.81 $ 612.04 $0.00 $ 21,199.77 $21,199.77 $106,139.06
10 $23,120.52 $ 648.76 $ 0.00 $22,471.76 $22,471.76 $128,610.82
1 $24,507.75 $687.69 $0.00 $23,820.07 $23,820.07 $152,430.88
12 $25,978.22 $728.95 $0.00 $ 25,249.27 $25,249.27 $177,680.15
13 $27,536.91 $772.68 $0.00 $26,764.23 $26,764.23 $204,444.38
14 $29,189.12 $ 819.04 $ 0.00 $28,370.08 $28,370.08 $232,814.46
15 $30,940.47 $ 868.19 $0.00 $30,072.28 $30,072.28 $262,886.74
16 $32,796.90 $920.28 $ 0.00 $ 31,876.62 $31,876.62 $294,763.36
17 $34,764.71 $975.50 $0.00 $ 33,789.22 $33,789.22 $328,552.58
18 $36,850.60 $1,034.02 $0.00 $ 35,816.57 $ 35,816.57 $364,369.15
19 $39,061.63 $1,096.07 $0.00 $37,965.57 $ 37,965.57 $ 402,334.71
20 $ 41,405.33 $1,161.83 $0.00 $ 40,243.50 $ 40,243.50 $ 442,578.21
21 $ 43,889.65 $1,231.54 $0.00 $ 42,658.11 $42,658.11 $ 485,236.32
22 $ 46,523.03 $1,305.43 $0.00 $ 45,217.60 $ 45,217.60 $530,453.92
23 $ 49,314.41 $1,383.76 $0.00 $ 47,930.65 $47,930.65 $578,384.57
24 $52,273.27 $1,466.78 $ 0.00 $50,806.49 $50,806.49 $ 629,191.06
25 $ 55,409.67 $1,554.79 $0.00 $53,854.88 $53,854.88 $ 683,045.94

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecte $63,000.05 I Ahorro acumulado anual $
700,000
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@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.
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Soluciones de Energia de México

Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [ Generacién de energia kih
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 888.6 862.8 989.4 1,081.7 1,165.4 1,169.8
Consumo actual 917.0 917.0 917.0 917.0 917.0 917.0

@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.



